LEI MUNICIPAL Nº 4.968

Autoriza o Poder Executivo firmar convênio com José
Abílio Orlandini, para recuperaçπo de áreas para as
Ruas Leo Neuls e nº 3, no Bairro Alvorada, mediante
isençπo da Contribuiçπo de Melhoria.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a firmar convê-
nio com JOSÉ ABµLlO ORLANDINI, visando a recuperaçπo da área de
936,6O  m²  (novecentos  e  trinta  e  seis  metros,  sessenta
decímetros  quadrados)  para  as  Ruas  Leo  Neuls  e  nº  3,  sendo
444,6O m² para a Rua Leo Neuls e 492,00 m² para a Rua nº 3, de
conformidade com o croqui anexo.

Art. 2º - O convênio deverá prever como responsabilidades:
I  -  Do  Município,  conceder  isençπo  da  Contribuiçπo  de

Melhoria, por ocasiπo da pavimentaçπo das Ruas Leu Neuls e nº 3,
para as testadas de 38,OOm da Rua Leo Neuls e 41,OOm da Rua nº
3, de propriedade de José Abílio Orlandini.

II  -  De  José  Abílio  Orlandini,  fazer  doaçπo,  mediante
escritura  pública,  das  áreas  descritas  no  artigo  1º,  ao
Município de Carazinho, para incorporaçπo nas ruas citadas no
mesmo artigo desta Lei.

Art. 3º - Fica o Poder Executivo autorizado a receber em
doaçπo as áreas definidas no artigo 1º, desta Lei, cabendo ao
donatário o ônus das despesas cartoriais.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 3O DE JULHO DE 1996.

a) IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a) MARIA ELIZABETH R. FENNER
Sec.Mun.Administraçπo

1